Card. DI JoRn: Non placet propter saltem non opportunas multiplices innovationes.

Card. JuLLIEN: . Placet quoad ;modum.

Ad numerum trigesimum: septimum: De ordine Missae *instaurando*}
quae ·vox infelix· est.

Primum: Quam prudentissime Commissio « recognoscat », uti dicitur, Missae ordinem.

Ete11im, si decursu saeculorum mutationes inductae fuere, id, absque dubio, ex ratione factum est; insuper, si ad antiqua revertamur, in easdem ac antea difficultates incidemus. Neque ambigendum ·innovationes prae se laturas incommoda esse: haec igitur seu abusus, forte orituri, sedulo praevideantur et praecaveantur oportet, neve quid ·detur inventioni, arbitrio vel novitatibus subiectivis: haud enim dubium est quin ista nova, paucos post a:nnos, cedant aliis ilovitatibus in damnum Ecclesiae, ·qua fa arbitriurn ·arbitrii fans est, cum subversione ordinis ecclesiastici.

Secundo: Ad. pagellam 10,¹⁶ numero 38, linea 9, ubi optantur «ampliores lectiones sanctorum Scripturarum »: oro supplex ne Missae celebratio longior fiat falso praetextu histotico; etenim, temporis praesentia. .omriino tequirunt caeremoniarum quae tamen sint sucosae et vegetae, brevibus sermonibus atque canticis con-

¹⁴ Cf. pp. 124-125.

¹⁵ Cf. pp. 125-126.

¹⁶ Cf. p. 104.

gestae cum aliquo tempore orationi privatae dedito, ita ut christifideles non sint *velut inertes et muti spectatores*, prouti perbelle dicitur in pagina septima¹⁷ linea decima, neve defatigentur, et tamen orent.

Tertio: Ad numerum 40 *de orationibus communibus:* sint hae pariter brevissimae, .nece sit *bis in idem* ita ut, dictis orationibus liturgicis, aliae preces superponantur. Nonne, ceterum, in Missa adsunt et plures et venerandae orationes pro omnibus hominibus, pro vivis atque defunctis, pro necessitatibus Ecclesiae et populi, et ceteris?

Ideoque iuxta praceptum Concilii Tridentini caeremoniae atque orationes liturgicae explicitur sanctae plebi, et non arbitrio mutentur.

.*Quarto:* Ad numerum 42 *de communione sub utraque specie: nihil innovetur.*

Quinto: Ad numerum 44 *de concelebratione sacramentali:* usus amplificetur tantummodo sub litteris *a, c, et d,* cum tamen ritu a Sancta Sede determinando.

Pag. 7,¹⁸ lin. 6 verbis « fons et exemplar unitatis » addatur « vinculum caritatis ».

Card. HEARD: Placet iuxta modum: Puto mutationes, si quae facienda sunt, ad minimum reducendas, habita ratione tantum utilitatis fidelium et non antiquitatis et ita porro. Praesertim puto excludendas esse communionem sub utraque specie et concelebrationem; et certe censeo talem admissionem communionis sub utraque non interpretatam iri ab acatholicis tanquam signum amicitiae sed potius tanquam confessionem ex parte Ecclesiae se in hac re errasse. Nee placet propositum discrimen inter communicantes.

Animadversionibus adhaereo Em.mi Ottaviani, Em.mi Ruffini et Em;mi Godfrey.

Card. BEA: Placet,. ea tamen ~~secundum~~T604us*statuat principia;*
de particularibus agatur in Commissione peritorum pos~~it~~Tk020.1016 Tc 2.774 0 Td 604um. T 0.1

Card. BROWNE: Placet iuxta modum: i. e. Schema doctrinam non offendit et plura utilia proponit, sed quoad complexum eorum quae proponuntur non videtur quod adhuc omnia sint matura. Unde accederem ad propositum Em.mi Card. Agagianian ut Schema simul cum animadversionibus Patrum a Commissione, a Concilio vel a Summa Pontificice instituenda, examinetur.¹⁹

Card. ALBAREDA: Placet iuxta modum: id est secundum observaciones Eminentissimorum Spellman, Agagianian, Browne, Cicognani. Puto necesse esse ut schema reformatetur.

Beat. GoRI: Placet iuxta modum: scilicet ratione habita ad animad²⁰ versiones Em.morum Cardd. Ottaviani, Agagianian et Cicognani.

Beat. CHEIKHO: Placet ad mentem Em.morum Patrum et praesertim Em.mi Cardinalis Agagianian. Circa id quod potest dari singulis concelebrantibus, convenit ut non appelleatur « stipendum Missae ».

Exe. FELICI: Placet iuxta modum: secundum ea quae rite et prudenter dixit praesertim Em.mus Card. Agagianian.

Exe. O'CONNOR: Placet iuxta modum: ratione habita eorum quae dicta sunt a Patribus de modo procedendi caute et prudenter in omnibus quae pertinent ad mutationes in celebratione Sacrosancti Sacrificii Missae propositas.

Exe. ANTEZANA Y ROJAS: Placet iuxta modum schema propositum valde laudatum ab Em.mis Patribus generatim. Adhaerere mihi liceat etiam sententiis, speciatim, factis a Cardinalibus Spellman, Landazuri Ricketts, Ottaviani, Browne, ad unitatem servandam et ulteriorem approbationem eiusdem.

Exe. BERAS: Placet iuxta modum, attentis tamen ea quae 'dicta sunt ab Eminentissimis Cardinalibus Spellman et Ottaviani.

Exe. CooRAY: Placet iuxta modum: i. e. fiat nova redactio decreti a Commissione speciali, bene perpensis omnibus quae a Patribus dicta sunt. Attamen non placet communio sacra sub utraque specie nisi in ordinatione sacerdotali; nee placet concelebratio nisi in casibus omnino dare determinatis sicut v. g. in Missa Chrismatis.²⁰

¹⁹ Cf. p. 126.

²⁰ Cf. pp. 126-127.

Exe. ALTER: Placet iuxta modum: Principia in capite secundo enuntiata, in genere placent. Particularia remittannu: Commissioni peritorum determinanda et a Saneta approbanda iuxta axioma «de minimis non curat praetor». Propositum tamen de Communione sub utraque specie non placet, xarissimis oeeasionibus exeptis, nee concelebratio nisi sit strictissime restricta e. g. ad Missam Chrismatis die quinta in Coena Domini ad unitatem omnium saerdotum cum episcopo in Christo ostendendam.: